2023年 7月 31日

各 位

会 社 名  大同工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 新家 啓史
（コード番号 6373）
問合せ先  常務取締役事業本部長 清水 俊弘
（TEL．0761－72－1234）

営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、営業外収益を計上するとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 5月 12日に公表しました

2024年 3月期第 2四半期（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）の業績予想を修正することとしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

2024年 3月期の第 1四半期連結累計期間において、為替差益 378百万円を営業外収益に計上いたしまし

た。これは、主に外貨建資産・負債を当第 1四半期連結累計期間の末日時点の為替相場で評価したことによ

り生じたものです。

２．業績予想数値の修正について

（１）2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 29,000 700 700 400 37.69

今回修正予想（Ｂ） 27,500 0 400 300 28.27

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △700 △300 △100 －

増減率（％） △5.2 △100.0 △42.9 △25.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2023年 3月期 第 2四半期）
26,417 806 1,603 921 84.40

（２）2024年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 14,600 400 400 37.66

今回修正予想（Ｂ） 13,800 250 250 23.53

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △150 △150 －

増減率（％） △5.5 △37.5 △37.5 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2023年 3月期 第 2四半期）
13,465 882 769 70.47

（３）修正の理由

第 2四半期（累計）の業績予想につきまして、売上高は前回予想を若干下回る見込みであります。利益面

については、原材料・エネルギー・輸送費の高騰に対し、販売価格の改定によるコスト上昇分の価格転嫁な

ど採算面の改善に遅れがみられることから、前回予想を下回る見込みであります。なお、通期の業績予想に

つきましては、現在精査中であり、修正が必要となった時点で速やかに開示いたします。

上記予想は、当社が本資料の公表日現在において入手可能な情報や予測に基づき作成したものであり、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は今後様々な要因により、本資

料掲載の予想数値と異なる可能性があります。

以上